

# Bekoerrotako Kiroldetako eta Alzate Iderilekuekako kudeaketa integral zerbitzua

Lehen argitalpenaren data: 2022/11/18 14:45

Azken argitalpenaren data: 2024/11/28 12:10

Espedientea: 2022ID170006

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Hutsa

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 350.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 350.000

Botere adjudikatzailea: Lezoko Udala

Erakunde sustatzailea: P2005700F - Lezoko Udala

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

## Sarrera

<b>Kontratuaren xedea:</b>	Bekoerrotako Kiroldetako eta Alzate Iderilekuekako kudeaketa integral zerbitzua
<b>Espedientea:</b>	2022ID170006
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez
<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Hutsa

<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Estatuko Legea:</b>	Ley 9/2017
<b>Arauketa harmonizatuaren mende:</b>	Bai
<b>Kontratu mota:</b>	Zerbitzuak
<b>Errekurtsoa:</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismoak

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Lezoko Udala
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	P2005700F - Lezoko Udala
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Alkatea
<b>Botere mota:</b>	Erakundea/eskualdeko edo tokiko bulegoa
<b>Jarduera nagusia:</b>	Zerbitzu publiko orokorrak
<b>Administrazio-harremana:</b>	Izen-abizenak: Maria Lourdes Aranburu Arana Helbidea: Gurutze Santuaren Plaza 1

Web-helbidea: [www.lezo.eus](http://www.lezo.eus)  
Helbide elektronikoa: [alkatetza@lezo.eus](mailto:alkatetza@lezo.eus)  
Telefonia: +34 943524650

**Harreman teknikoak:** Izen-abizenak: Arkaitz Angiozar Unanue  
Helbidea: Gurutze Santuaren plaza, 1.20100 Lezo (Gipuzkoa)  
Web-helbidea: <http://www.lezo.eus>  
Helbide elektronikoa: [kirola@lezo.eus](mailto:kirola@lezo.eus)  
Telefonia: +34 943513476

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: MARIA LOURDES ARAMBURU ARANA  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: AMAIA GALDOS KAZABON  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: LAURA MARTINEZ VIZUETE  
Funtzioa: Besterik  
Izena: MIREN EDURNE ETXEZARRETA ABASOLO  
Funtzioa: Besterik  
Izena: XABIER LOIOLA ARISTI  
Funtzioa: Besterik

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa  
Posta helbidea: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz  
Herria: Vitoria-Gasteiz  
Helbide elektronikoa: [oarc@euskadi.eus](mailto:oarc@euskadi.eus)  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:** Ez

## Kontratuaren xedea

**CPVak :** CPV: 92610000-0 - Kirol-instalazioak ustiatzeko zerbitzuak  
Deskribapena: Osasun zerbitzuak, gizarte administrazio zerbitzuak, hezkuntza zerbitzuak eta zerbitzu kulturalak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia EBN :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES212  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Gipuzkoa

**Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren** Ez

**babespean dagoen  
kontratua**

<b>Sortaka zatitzea:</b>	Ez
<b>Aldaerak onartzen dira:</b>	Ez
<b>Aukerak onartzen dira :</b>	Ez
<b>Prezio unitarioak :</b>	Ez
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Urteak
<b>Epea:</b>	1
<b>Luzapenak :</b>	Ez
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:</b>	Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa
<b>Eska daitezkeen gutxieneko maila edo mailak (badagokio):</b>	Azken hiru urteetako urteko negozio-bolumena. Nahikotzat joko da, hiru horien artean, lizitatuzailearen urteko negozio-zifra bolumen handienekoa, 900.000 eurokoa edo handiagoa bada. Onartutako eta Merkataritza Erregistroan gordailututako urteko kontuen bidez egiaztatuko da, enpresa erregistro horretan inskribatuta badago, eta, ez dagokionean, inskribatuta egon behar duen erregistro ofizialean gordailututako kontuen bidez.
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:</b>	Kaudimen tekniko eta profesionala
<b>Eska daitezkeen gutxieneko maila edo mailak (badagokio):</b>	Azken 3 urteetan egindako kontratuaren xedea osatzen dutenen izaera berekoa edo antzekoa duten zerbitzu nagusien zerrenda; bertan, horien zenbatekoa, data eta hartzailea, publikoa edo pribatua, adieraziko dira, baldin eta urteko zenbateko metatua 700.000 eurokoa edo handiagoa bada. Hartzailea sektore publikoko erakunde bat denean, organo eskudunak emandako edo ikus-onetsitako ziurtagirien

bidez egiaztatuko dira; hartzailea subjektu pribatu bat denean, hark emandako ziurtagiri baten bidez, edo, halakorik ezean, enpresaburuaren adierazpen baten bidez, prestazioa gauzatu dela egiaztatzen duten eta haren esku dauden agiriekin batera.

<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Prezioa ez da esleitzeko irizpide bakarra
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Kirol Orientazio Zerbitzu orduak Ponderazioa: 10 Irizpidea: Prezioa Ponderazioa: 40 Irizpidea: Kaleko jarduera fisikoen orduak Ponderazioa: 8
<b>Kalitate-irizpideak (badagokio):</b>	Irizpidea: Balio-iritzien bidez balioezteko irizpideak Ponderazioa: 42
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a> Web-helbidea: <a href="http://www.lezo.eus">http://www.lezo.eus</a> Telefonoa: +34 943529886 Helbide elektronikoa: <a href="mailto:alkatetza@lezo.eus">alkatetza@lezo.eus</a>
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dioten gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez

Beste batzuk: Ez  
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna  
 Esleipen Irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai  
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez

**Lantegi babestuetarako  
 erreserbatua:** Ez

**Enplegu babestuko  
 programa batean  
 egikaritzeko:** Ez

**Kontratua gauzatzean  
 bete beharreko  
 baldintzak.:** Ikusi Agiri administratiboen karatulako 20. atala

**Nahitaezkoa da  
 kontratua betearazteko  
 adjudikatutako langileen  
 izenak eta lanbide-  
 kualifikazioak ematea:** Ez

**Fitxategiko oharra:** Plegu Administratiboak

**Aldizkako kontratuak  
 dira :** Ez

**Eskari elektronikoa  
 erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa  
 onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa  
 erabiliko da:** Ez

## Datu ekonomikoak

**Zenbatetsitako balioa:** 881.000

**Kontratuaren  
 aurrekontua, BEZik gabe:** 350.000

**Kontratuaren  
 aurrekontua, BEZa barne:** 350.000

<b>EBren funtsekin finantzatuta :</b>	Ez
<b>Behin-behineko bermea:</b>	Ez
<b>Behin betiko bermea:</b>	Bai
<b>Behin betiko bermearen zenbatekoa:</b>	%5

## Fitxategiak

<b>Fitxategiak:</b>	<p>Fitxategiaren izena: Baldintza Agiri Administratiboak.docx          Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria          Fitxategiko oharrak: Plegu Administratiboak          Fitxategiaren izena: II. ERANSKINA- EKAB agiria betetzeko jarraibideak.docx          Fitxategi mota: Beste batzuk          Fitxategiko oharrak: II. ERANSKINA- EKAB agiria betetzeko jarraibideak          Fitxategiaren izena: IV. ERANSKINA- Bitartekoak atxikitze konpromezua adierazpen eredia.docx          Fitxategi mota: Beste batzuk          Fitxategiko oharrak: IV. ERANSKINA- Bitartekoak atxikitze konpromezua adierazpen eredia          Fitxategiaren izena: ANEXO VII - Modelo de aval.docx          Fitxategi mota: Beste batzuk          Fitxategiaren izena: VII. ERANSKINA - Abal eredia.docx          Fitxategi mota: Beste batzuk          Fitxategiko oharrak: VII. ERANSKINA - Abal eredia          Fitxategiaren izena: ANEXO VIII - Modelo oferta economica.docx          Fitxategi mota: Beste batzuk          Fitxategiaren izena: VIII. ERANSKINA- Enskaintza ekonomikorako eredia.doc          Fitxategi mota: Beste batzuk          Fitxategiko oharrak: VIII. ERANSKINA- Enskaintza ekonomikorako eredia          Fitxategiaren izena: ANEXO IX.- Modelo de contrato encargado de tratamiento de datos.docx          Fitxategi mota: Beste batzuk          Fitxategiaren izena: IX. ERANSKINA.- Datuen tratamendurako enkargatuaren kontratu eredia.docx          Fitxategi mota: Beste batzuk          Fitxategiko oharrak: IX. ERANSKINA.- Datuen tratamendurako enkargatuaren kontratu eredia          Fitxategiaren izena: ANEXO X - Propuesta de sistema de evaluación de adjudicación y condiciones de ejecución de carácter social.docx          Fitxategi mota: Beste batzuk          Fitxategiaren izena: X ERANSKINA- Adjudikazio irizpideen ebaluazio sistemaren proposamena eta izaera sozialeko baldintza berezia.doc          Fitxategi mota: Beste batzuk</p>
---------------------	--

Fitxategiko oharrak: X ERANSKINA- Adjudikazio irizpideen ebaluazio sistemaren proposamena eta izaera sozialeko baldintza berezia

Fitxategiaren izena: pliegos técnicos II.doc

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiko oharrak: Plegu teknikoak

Fitxategiaren izena: Plegu Teknikoak -1.docx

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiko oharrak: Plegu teknikoak

Fitxategiaren izena: I Eranskina - Anexo I - Planoak - Planos.pdf

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiko oharrak: Planoak

Fitxategiaren izena: II Eranskina - Anexo II - Bekoerota eta Altzate

kirol ekipamendu zerrenda - Listado equipamiento deportivo

Bekoerota y Altzate.pdf

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiko oharrak: II. Eranskina Kirol ekipamenduen zerrenda

Fitxategiaren izena: VI Eranskina - Anexo VI - Altzate Autokontrol

Plana - Altzate Plan Autocontrol.pdf

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiko oharrak: VI. Eranskina - Autokontrol Plana

Fitxategiaren izena: VIII Eranskina - VIII Anexo - Subrogazio taula -

Tabla de Subrogación.pdf

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiko oharrak: VIII Eranskina -Subrogazio taula

Fitxategiaren izena: IX Eranskina – Anexo IX – BPX-Bekoerota

eta Altzateko zerbitzuko langileak hitzarmen kolektiboa - Convenio

colectivo BPX y personal servicio de Bekoerota y Altzate.pdf

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiko oharrak: IX Eranskina – BPX-Bekoerota eta Altzateko

zerbitzuko langileak hitzarmen kolektiboa

Fitxategiaren izena: VII Eranskina - Anexo VII - Lezoko bizikleten

mailegu zerbitzua arautzeko araudia - Reglamento regulador del

servicio de préstamo de bicicletas de Lezo.pdf

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiko oharrak: VII Eranskina - Lezoko bizikleten mailegu

zerbitzua arautzeko araudia -

Fitxategiaren izena: XI Eranskina - Anexo XI - Soldata taula - Tabla

salarial.pdf

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiko oharrak: XI Eranskina - Soldata taula

Fitxategiaren izena: ANEXO I - Instrucciones Licitacion

electronica.docx

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: espd-request.xml

Fitxategi mota: EKAB

Fitxategiaren izena: I eranskina - Lizitazio elektronikorako

jarraibideak.doc

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiko oharrak: I eranskina - Lizitazio elektronikorako jarraibideak

Fitxategiaren izena: ANEXO II - Instrucciones cumplimentacion

DEUC.docx

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: ANEXO III- Modelo compromiso de UTES.docx

Fitxategi mota: Beste batzuk



Fitxategiaren izena: III. ERANSKINA- ABEE eratzeko Konpromezu eredua.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: III. ERANSKINA- ABEE eratzeko Konpromezu eredua  
Fitxategiaren izena: ANEXO IV - Modelo declaración compromiso de adscripción de medios.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: ANEXO V - Modelo declaración relativa a grupo empresarial.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: Caratula.docx  
Fitxategi mota: Karatula  
Fitxategiko oharrak: Karatula  
Fitxategiaren izena: karatula.doc  
Fitxategi mota: Karatula  
Fitxategiko oharrak: Karatula  
Fitxategiaren izena: Onarpen dekretua - Decreto aprobacion.pdf  
Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
Fitxategiko oharrak: Onarpen dekretua  
Fitxategiaren izena: IV Eranskina - Anexo IV - Lezoko Bekoerrotak eta Altzate instalazioetako ordenantza fiskalak eta hobariak 2022 - Ordenanzas fiscales y bonificaciones de Bekoerrotak y Altzate.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: IV. Eranskina- Ordenantza fiskalak eta hobariak 2022  
Fitxategiaren izena: V Eranskina - Anexo V - Bekoerrotak Autobabes Plana - Bekoerrotak Plan de Autoprotección.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: V. Eranskina- Autobabes Plana  
Fitxategiaren izena: X Eranskina - Anexo X - Gipuzkoako Titularitasun Publikoko hitzarmen kolektiboa - Convenio colectivo de Titularidad Pública de Gipuzkoa.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: X Eranskina - Gipuzkoako Titularitasun Publikoko hitzarmen kolektiboa -  
Fitxategiaren izena: XII Eranskina - Anexo XII (1) - EHAA ebazpena KirolTxartela Mugiment sorkuntza-hitzarmena - BOPV Resolución Convenio de Creación KirolTxartela Mugiment.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: XII Eranskina (1) - EHAA ebazpena KirolTxartela Mugiment sorkuntza-hitzarmena -  
Fitxategiaren izena: XII Eranskina - Anexo XII (2) - Mugiment Kirol Txartela lankidetzak-hitzarmenari atxikitzea – Adhesión al convenio de colaboración para implantación Mugiment Kirol Txartela.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: XII Eranskina - (2) - Mugiment Kirol Txartela lankidetzak-hitzarmenari atxikitzea –  
Fitxategiaren izena: III Eranskina - Anexo III - Lezoko Bekoerrotak eta Altzate kirol instalazioen erabilera araudia - Normativa de uso de las instalaciones Bekoerrotak y Altzate.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: III. Eranskina Kirol Instalazioen erabilera araudia  
Fitxategiaren izena: Pliegos administrativos.docx  
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiko oharrak: Plegu Administratiboak  
Fitxategiaren izena: V. ERANSKINA - Enpresa taldeari buruzko adierazpen eredu.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: V. ERANSKINA - Enpresa taldeari buruzko adierazpen eredu  
Fitxategiaren izena: ANEXO VI - Modelo declaracion complementaria datos confidenciales.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: VI. ERANSKINA - Dokumentu konfidentzialen adierazpen eredu.doc  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: VI. ERANSKINA - Dokumentu konfidentzialen adierazpen eredu

## Sortak

## Iragarki-ohola

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:**

2022/12/19 12:00

**Adjudikatzailerekin harremanetan jartzeko muga-eguna:**

2022/12/16 12:00

**Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:**

Deskribapena: 1. Gutun azalaren irekiera  
Irekitze-data: 2022/12/20 09:00  
Publikoa: Bai  
Lekua: Lezoko Udaleko Udal Batzarra

**Plikak irekitzea Formulak:**

Deskribapena: 3. gutun azalaren irekiera  
Irekitze-data: 2022/12/27 09:00  
Publikoa: Bai  
Lekua: Lezoko Udaleko Batzar Aretoa  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Kontratazio Mahaia, prozedura irekiko ekintza

**Plikak irekitzea Balio-iritziak:**

Deskribapena: 2. Gutun azalaren irekiera  
Irekitze-data: 2022/12/20 09:29  
Publikoa: Bai  
Lekua: Lezoko Udaleko Batzar Aretoa  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Kontratazio Mahaia, prozedura ez publikoa

## Eskaintzak kudeatzea

## Ebazpena

Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.:	0
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:	0
Ez adjudikatzeko arrazoia:	Ez zen eskaintzarik, parte hartzeko eskaerarik edo proiekturik jaso

### Suntsiarazpena:

Egoera: Esleitu gabe  
**Esleipendunaren eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

## Kontratua

### Argitalpenak

Kontratatzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez
ABAOko iragarki zenbakia baino lehenagokoa:	2022/S 226-651808

## Errekurtsoa